
АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30 июня 2016 года № 11

О предоставлении государственному казённому учреждению 
«Ленинградский областной государственный архив в г. Выборге» 

полномочий по согласованию документов организаций - источников
комплектования

В соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 22 октября 

2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» 

и пунктами 4.3.1, 4.8 Правил организации хранения, комплектования, учета 

и использования документов Архивного фонда Российской Федерации 

и других архивных документов в государственных и муниципальных 

архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук, 

утверждённых приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций 

Российской Федерации от 18 января 2007 года № 19, п р и к а з ы в а ю :

Предоставить государственному казённому учреждению 

«Ленинградский областной государственный архив в г. Выборге» 

полномочия по согласованию инструкций по делопроизводству, примерных 

и индивидуальных номенклатур дел, положений об архивах и экспертных 

комиссиях, описей дел по личному составу (или их годовых разделов) 

организаций - источников комплектования государственного казённого 

учреждения «Ленинградский областной государственный архив в 

г. Выборге» и полномочий по определению в составе Архивного фонда

Российской Федерации особо це

Начальник управления А. Савченко


